8

	[image: image1.png]

	ГЛАВА БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	 18.04.2023
	№
	43

	г. Бабаево

	О предоставлении обучающимся образовательных организаций бесплатного посещения учреждений дополнительного образования

           В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, руководствуясь статьёй 34 Устава Бабаевского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Обеспечить   предоставление   бесплатного   посещения   занятий   (кружки, секции, творческие объединения, клубы  и  иные    подобные    занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Бабаевского  муниципального    округа    детям родителей (законных представителей), младших братьев (сестёр) лиц, проходящих военную службу по контракту, (погибших,   умерших)   в   ходе   проведения специальной военной операции.
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Бабаевского муниципального округа по социальным вопросам и профилактике правонарушений Ахутину Ларису Робертовну.
3.Настоящее постановление вступает в силу с  18 апреля 2023 года и подлежит официальному опубликованию.
	Глава Бабаевского

муниципального округа
	Ю.В. Парфенов

PAGE